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Slovo starosty
Jsme na začátku prosince. Měsíce, který je mnoha lidmi toužebně očekáva-
ný, neboť v jeho závěru jsou Vánoce. A k těm patří pohoda, klid, setkávání 
s přáteli a hlavně překvapení pod stromečkem. Co této pohodě však před-
chází, jsou nákupní dostihy, nervozita, stres, předvánoční úklid. Zamysleme 
se, je to nutné, musíme všechno stihnout? Nešlo by to bez toho? Výsledkem 
je poté vyčerpání a klimbání u první pohádky po štědrovečerní večeři.
Jsou však i někteří mezi námi, kteří zimní období nesnášejí. Plískanice, 
sněhová břečka, zima a tma nepřidají na náladě. Musíme topit, slunce se 
neukáže, jaro daleko. Možná tito lidé alespoň trochu pookřejí, když sluníč-
ko přece jenom vykoukne, pod nohami křupe sníh, děti se radují a užívají 
si sněhu, zkrátka pravou ladovskou zimu. Bohužel jsme ji dlouho nezažili, 
tak snad letos.
Jako každý rok se pracovníci obce budou snažit zajistit v zimě úklid sněhu. 
Nejde však najednou a všude mít hned uklizeno. Lidé si zvykli na vysoký 
standard ve Velkém Poříčí. Najdou se však jedinci, kteří sebemenší pro-
blém ihned kritizují a místo toho, aby vzali do ruky lopatu a trochu se úkli-
dem sněhu zahřáli, volají na úřad, že právě před jejich domem není sníh 
uklizen.  Jedná se však o malé procento lidí, většina je spokojena. 
Zastupitelstvo městyse rozhodlo o nákupu nového traktoru. Ten stávající 
má již 36 let a opravy na něm jsou stále častější a dražší. I tento krok jistě 
přispěje k větší akceschopnosti při zimní údržbě.
Konec roku je i časem k bilancování. Letošní rok dle mého názoru pat-
řil k těm klidnějším. Soustředili jsme se na menší akce, opravy a údržby. 
Parkoviště za jídelnou jako první část rekonstrukce náměstí, terénní 
úpravy v MŠ, apod. Větší akce chystáme na další roky. Projekčně připravu-
jeme a příští rok chceme pokračovat v rekonstrukci Krausovy ulice, kde se 
vybuduje nový chodník, na zčásti zatrubeném potoku vzniknou další, tolik 
chybějící parkovací místa. Za tratí bude ve spolupráci se SŠ zrekonstruován 
celý prostor mezi MŠ a internátem. Tato akce bude v roce 2017 prioritou.
Další akcí bude výstavba provozního objektu na našem fotbalovém hřišti. 
Na ni se znovu pokusíme získat dotační prostředky z MŠMT. Vzhledem 
k tomu, jak dobře se ve Velkém Poříčí pracuje s fotbalovou mládeží, bude 
tato stavba poděkováním všem, kteří se na činnosti poříčské kopané podílejí.
Další prioritou je zajištění bezpečnosti ve Žďárecké ulici. Zastupitelé si toto 
uvědomují a zadali vypracování projektové dokumentace na chodník v této 
ulici. Na ní se v současné době pracuje. Jestli půjde vše podle plánu, mohlo 
by se v roce 2017 zahájit první etapou.
O dalších stavebních i jiných akcích, které plánujeme na další období, vás 
budeme informovat v některém z dalších vydání Poříčského zpravodaje.
Přeji všem vánoční pohodu, splnění i těch nejtajnějších přání, konečně 
hodně sněhu a hezký závěr roku 2016. A v novém roce se opět sejdeme na 
tradičním novoročním ohňostroji.

Josef Král

ÚŘAD INFORMUJE 

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí

(říjen-listopad)

Rada městyse schválila:

2 a 72 m2 paní B. a paní V.

poptávkové řízení na dodávku traktoru a zadní sněhové radlice, 
výběrové řízení na dodavatele a poté kupní smlouvu na pořízení traktoru 

-

Smlouvu o zřízení věcného břemena - pozemkové služebnosti na 

území Velké Poříčí k právu zřízení, vedení, provozování a udržování kana-

 
ve Velkém Poříčí

zakoupení nových hraček

darovací smlouvy na tuto částku

-

Směrnici Podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní 
závěrky od 1. 1. 2016

Rada městyse vzala na vědomí:

Opatření v ulici K Letišti
Dopravní situace v této ulici se stala v poslední době neúnosná. Řidiči si ji 
pletou s rychlostní komunikací, nedbají omezení rychlosti a ohrožují další 
účastníky provozu. Dalším nešvarem je využívání této cesty jako zkratku 
do Žďárek. Průjezd po cyklostezce je zakázaný, to bychom ale nesměli být 
v Česku, kde si každý vysvětluje zákony po svém. Letiště je oblíbeným mís-
tem turistických procházek, hlavně rodin s dětmi. Tito chodci a také cyk-

Na základě stálých připomínek občanů, zaslané žádosti k řešení dopravní 
situace na místní komunikaci K Letišti podepsané všemi místními obyva-

-
tem Náchod projednána změna dopravního řešení v celé lokalitě ulic 
K Letišti, Kostelní, Prkenice a sídliště Nad Svahem.
Navrženo bylo vytvoření jednotné zóny s omezením rychlosti na 30 km, 
předností zprava – tak jak je tomu už nyní na ulicích na sídlišti Nad Sva-
hem. K omezení rychlosti na komunikaci K Letišti jsou navrženy tři zpo-
malovací prahy.
Dalším opatřením je zamezení vjezdu na cyklostezku všem automobilům 
osazením betonových prvků hned na začátku cyklostezky u letiště.
Nyní vše proběhlo schvalovacím procesem a v nejbližší době se budou 
opatření realizovat.
Věříme, že tímto opatřením dojde ke zklidnění dopravy v celé této lokalitě. 
Je smutné, že musíme přistoupit k těmto nepopulárním opatřením, rozum-
nou cestou to nejde. Dopravní značky dodržují jen poctiví slušní řidiči, těm 
druhým nebude přece nikdo nic zakazovat a nebude je omezovat. Bohužel. 
Zároveň plánujeme v této lokalitě zvýšenou kontrolní činnost městské 
a státní policie.

Josef Král

Recyklovat je nejen správné, ale také snadné 

systém zpětného odběru a recyklace vysloužilých elektrospotřebičů. Je to 
stejný systém, jako ve zbytku Evropy. Každý z nás může díky němu zdarma 
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odevzdat svá vysloužilá elektrozařízení na místa odběru s tím, že budou 
řádně zrecyklována.

odpadu, už vytvořil na 13 000 míst zpětného odběru. Jejich prostřednictvím 

Dosloužilo i vám doma některé elektrozařízení? Nevyhazujte je do běžného ko-
munálního odpadu. Odložte je na sběrné místo, odkud bude odvezeno k eko-

.
Sběrná místa, kam můžete vysloužilá elektrozařízení odložit:

ohledu na místo bydliště. 
Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče při ná-

m2 

byste byli nuceni koupit si nový. 

Pokud přinesete starší, ale stále plně funkční elektrospotřebič, a ten projde 

příklad Fondu ohrožených dětí. 

1000 hasičských sborů po celé republice. 

svoz nebezpečného odpadu, do kterého patří i vysloužilá elektrozařízení. 

vzdaný spotřebič získat dárek – například v podobě slevy na vstupném 
do ZOO nebo do muzea. Sledujte proto pozorně internetové stránky 

vždy aktuální informace. 

SMS INFOKANÁL
Vážení spoluobčané,
Městys Velké Poříčí Vám již od roku 2006 nabízí jednoduchý a pohodlný 
způsob získávání důležitých informací o dění v naší obci. Ve snaze zajistit 
dostatečnou informovanost zajišťujeme pro Vás provoz SMS InfoKanálu 

Starý systém rozesílání informačních SMS byl funkční do 30. 6. 2016. 
Nyní je nutné se přihlásit do nového systému, pokud jste tak ještě neučinili.

Díky registraci budete dostávat např. tyto informace: 

životem ve Velkém Poříčí
Způsoby registrace do SMS InfoKanálu Městyse Velké Poříčí

Online

“Odběr SMS z Úřadu zde!”

SMSkou

SMS napište dleVašeho bydliště ve tvaru:
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraVELKEPORICI-
mezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID

slovy, nepoužívejte diakritiku.
Osobně na ÚM Velké Poříčí

Příklady zpráv z úřadu:

v ulici Martincova a Lipského, na opravě se intenzivně pracuje.

Pro občany, kteří nemají nebo nepoužívají mobilní telefon, umožníme doručení 

tyse,Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely. Databáze nebude 
poskytována třetím stranám!



Restaurace Obecní dům

K 30. listopadu skončil stávající provozovatel restaurace. Bohužel se 
nám na inzerát nikdo nepřihlásil. Nejsme sami, hospody na venkově 
končí jedna za druhou. Tak trochu tomu napomáhá i zavedení elektro-
nické evidence tržeb, kdy provozovatelé jsou zahlceni další administra-
tivou a náklady a raději končí. 
Celkově se v současné době pohostinské činnosti jaksi nedaří. Stát bude 
radši mlčky přihlížet vzniku a provozu různých klubů, kde se nesmírně 
daří  novodobým rádoby podnikatelům. Proč ne, jsi můj přítel a host, 
rač vstoupit do mého obýváku, hned ti natočím a naleju. Vše levné, 
daněmi nezatížené. To vše je možné v našem právním státě. Můžeme se 
pak divit těm poctivějším, u kterých se střídá kontrola za kontrolou, že 

náleven bude přibývat.
Než tedy najdeme nového provozovatele restaurace, dohodli jsme se 
s paní D. Žákovou, která provozuje restauraci Sokolovna, že nám zabez-
pečí občerstvení při akcích na sále. To znamená, že všechny plánované 
akce, např. setkání seniorů, koncerty, plesy, výročky , tanečky apod. bu-
dou zajištěny. Provoz restaurace bude formou krátkodobých pronájmů. 
Budoucnost ukáže, jestli se najde stálý provozovatel nebo se zde třeba  
Dáše zalíbí. Kdo ví, nechme se překvapit.

Josef Král

Vítězové časovky do vrchu

Výlet seniorů do Archeoparku pravěku ve Všestarech



Poříčský podzim

těšit na vystoupení tří kapel. Bohužel další kapela Pivo zdarma se z určitých 
důvodů nemohla zúčastnit. Ostatní kapely ale svým výkonem daly zapo-
menout na tuto absenci.
Nejprve tedy zahájila skoro domácí kapela Chvíle z Hronova. Jako vždy 
perfektní, líbila se hlavně zpěvačka. Na podiu je poté vystřídala brněnská 
kapela Bounty, která v šestičlenném složení zahrála své skladby z širokého 
repertoáru. Skvělá nálada, bezchybný výkon. A na závěr předstoupila před 
posluchače kapela Bratři ze Zrnětína. Tři chlapci, kteří jsou v Poříčí jako 
doma – Zrnětín patří pod Poříčí u Litomyšle. Krásně zahrané vlastní texty, 
které uchvátily celý sál. Perfektní výkon. Všichni přítomní se shodli, že 
letošní ročník se vydařil. A nám nezbývá než se těšit na další.

Josef Král

Podzimní vzpomínání
Mlhavé dny a padající zbarvené listí nám ohlašují začátek listopadu. A my 
se jako každý rok scházíme ve Velkém Poříčí, abychom uctili památku 
zesnulých. Zavzpomínali na naše nejbližší, kteří  pochází z Velkého Poříčí, 

a dnes už se bohužel na nás dívají z obláčků. Společně projdeme upraveným 
hřbitovem, položíme květiny a zapálíme svíčky. Na chvíli se zastavíme před 
kostelem a mezi holými větvemi stromů pohlížíme na Poříčské domy. 
Nezapomeneme se zastavit na hezkém náměstí, kde na okraji stojí jako 
vznešená dáma, krásně opravená škola. Všude čisto, upraveno. Společně 
jdeme na oběd, povídáme, vzpomínáme. Moje  hezké chvíle tohoto setkání 
byly ještě umocněny  milým setkáním s kamarádkou Jaruškou, o které jsem 

Jako malé holky jsme prožívaly prázdniny u svých babiček v chaloupkách 

místech, budeme vzpomínat a obdivovat se změnám, které se za ta dlouhá 
léta udály. Každý rok  vidíme změny. Vidíme, jak Velké Poříčí vzkvétá.

Michaela Petříková
Únětice, Praha západ

Poděkování
Požehnané Vánoce, hodně štěstí, zdraví duše i těla v roce 2017 všem za 
MS ČČK V. Poříčí přeje M. Hajná, předs.
P.S. 
Velké díky všem našim podporovatelům a našim mladým zdravotníkům 
za vynaložené úsilí po celý rok a krásné výsledky v soutěžích ve všech věko-

Poděkování

za výrobu pletených kočiček, které udělaly velikou radost hendikepovaným 
klientům náchodského stacionáře Cesta.

Vzpomínka

Dne 1. 12. uplynul rok 
od smutného okamžiku, 
kdy nás opustila 
paní Marie Podolanová. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

     Dcera a syn s rodinami
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Škola pro každého
První čtvrtletí uběhlo velmi rychle. Kalendář školních dnů je naplněn akcemi 
z oblasti sportu, kultury a vzdělávání. Vše běží podle předem vypracovaného 

-
ní. Tým ve složení Dostál Marek, Kocián Jakub, Tluk Ondřej, Vlček Filip, 

Jan, Plšek Viktor a Macek Šimon porazil ZŠ Jaroměř, Broumov, Náchod 

k úspě
kluků troška nezbytného sportovního štěstí“  zaboduje i v kraji. Hráči 

-
lepším střelcem turnaje.
Začínají první soutěže a olympiády. Máme za sebou republikového Přírodo-

zopakovali srovnatelná umístění s loňskými výsledky. Naši žáci M. Jarý a M. 
Ballová se svými výkony dostali do prestižní skupiny Excelence základních 

-
lávání žáků podporujeme předmětovými exkurzemi, besedami a návštěvami 

-
bídla spoustu besed pro všechny věkové skupiny. Děkujeme A. Šimkovi za 
jeho úsilí obohatit naše žáky zajímavými tématy, takový Chameleon Leon 
bude určitě fajn. Trochu nám dělá vrásky na čele chování některých žáků 
naší školy. Metodik prevence zajistil pro oba stupně besedu na prevenci 
pato -
šení se z přítomnosti lidského porozumění. Doufáme, že v nás všech něco 
zůstane i

J. Vitverová

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první 

pomoci okresu Náchod na rok 2016 - 2017

v oblasti: Náchod, Hronov, Červený Kostelec, Nové Město nad Metují
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

03.12. Eliška 
Pištorová

Komenského 72, 
Nové Město 
nad Metují

10.12. 
a 11.12. Prouzová Náchod

17.12. Jarmila 
Vokůrková

Větrník 720, 
Červený Kostelec

JuALDent s.r.o. Červený Kostelec

Vladimír 
Semerák

Denisovo nábřeží 

Náchod

Sedláčková MSc Náchod

26.12. Jiří 
Sedláček Náchod

31.12. Simona 
ZŠ Malecí 

Nové Město 
nad Metují

01.01.
2017 Simona 

ZŠ Malecí 
Nové Město 
nad Metují

07.01.  

2017
Jiří 

Sedláček Náchod

2017 Sedláčková MSc Náchod

ŠKOLY MĚSTYSE

Napněte plachty, vyplouváme

svět, který se však snažíme každým rokem obměňovat novou motivací. 
Vloni jsme měli Ve školce jak v mraveništi a pro letošní rok je téma Ná-
mořníci. Hned v začátku roku jsme si vymysleli námořnické odpoledne 
s rodiči, kde bylo plno soutěží a námořnických úkolů, ale hlavním cílem 
bylo stavění velké dřevěné lodě, kde by spolupracovali tatínkové a děti. Ma-
teriál jsme měli připravený, ale nevěřila jsem, že to dopadne. Když jsem 
však viděla, jak se tatínkové zásobili nářadím a s jakým elánem se pustili do 
práce, tak jsem začala doufat. Bylo moc pěkné pozorovat, jak se k tatínkům 
přidávaly jejich děti  a všichni úžasně spolupracovali. Práce pokračovala 
a o půl osmé večer bylo dílo hotovo. Vznikla tak další krásná atrakce pro 
děti. Každý další den při vycházce se jako první naplnila loď dětmi, které si 
zde hrály a povídaly si o tom, který tatínek co vyrobil a jak se kdo na díle 
podílel. A my můžeme každý den pozorovat děti s pocitem, že máme velmi 
dobrou spolupráci s rodiči a že jsme splnili jak environmentální, pohybové, 
estetické i polytechnické vzdělávání. A tak děkujeme rodičům, že můžeme 

Blažena Baštová, ředitelka MŠ Velké Poříčí
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ZUŠ Hronov

Hvězdy podzimu

dětské a mládežnické tvorby Hvězdy podzimu. Vystoupily na něm kolekti-

-
-

-

Adventní koncerty
Již mnoho let se vždy na 1. adventní neděli koná Adventní koncert, na kte-
rém vystupují především zpěváci sdružení do pěveckých sborů, ať už z MŠ 

-

-
ho oboru naší školy. Přestože první adventní koncert již proběhl, dva další 

koncert v Obecním domě ve Velkém Poříčí. V tomto koncertu vystoupí 
soubory tanečního oboru, pěvecký sbor Brumbambulínci, sólisté a další 

-
ském katolickém kostele.

Vánoční koncert
V úvodu letošního Vánočního koncertu vystoupí žáci tanečního oboru 

Následovat bude pásmo Beránci a beránky – hrátky pro dětský sbor, sóla, 
-

chodočeského rodáka Luboše Sluky.
V druhé polovině koncertu zazní jedno z nejhranějších vánočních děl české 
hudební literatury a určitě nejhranější vánoční mše, tedy Česká mše vá-

poměrně často, jak v Hronově, tak také třeba na pravidelných lednových 
koncertech v Praze. Ve spolupráci s pěveckým sborem Dalibor, Pěveckým 

-
nické provedení této slavné mše. Tentokrát bude provedení klasicky kon-
certní. Změna bude v obsazení sborových partů, kterých se zhostí členo-

Zdroj. Jiné bude také aranžmá hudby. Mši provedeme v edici Vojtěcha 

rozhlas. Tato edice se snaží o maximální návrat k původnímu notovému 

v průběhu staletí. Pravidelný návštěvník vánočních koncertů možná po-
střehne rozdíly v instrumentaci a vedení jednotlivých hlasů, menší počet 
tempových změn apod. V každém případě doufáme, že si skladbu společně 
užijeme – my muzikanti i vy posluchači.

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

Adventní koncert Obecní dům 
Velké Poříčí

10.12.2016 Adventní koncert Katolický kostel 
Hronov

11.12.2016 Vystoupení pro Klub Broumov

13.12.2016 3. žákovský koncert Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

16.12.2016 Projekce zkoušky Kino Vesmír 
Náchod

22.12.2016 Vánoční koncert Jiráskovo divadlo 
Hronov

Nové trendy v oboru Kadeřník 
V současné době ve všech oborech postupuje vývoj neustále dopředu, na 

-
níky. Do budoucna velmi přínosné a inspirující školení absolvovali žáci 

ve Velkém Poříčí. V kadeřnickém salonu Perfekt v Hradci Králové, jehož 
majitelkou je absolventka poříčské střední školy paní Jana Baladrán Ma-

a skladu s velkým množstvím vlasů určených k prodlužování. Školení bylo 
pro žáky unikátní příležitostí z toho důvodu, že majitelka a výhradní 

-
nost neposkytuje. Školení přineslo žákům nové poznatky, které jsou pro 
pracovní perspektivy a budoucnost absolventů velmi důležité. 

 

-
střednictvím přednášky dozvěděli veškeré informace o možnosti zaměst-

školy využívá možnosti absolvování odborného výcviku. Zároveň kadeřníci 

-
ka v kadeřnické provozovně. Soutěž se soustředí na běžnou kadeřnickou 

CZK bude žákům v rámci této soutěže poskytovat ubytování a dopravu na 
jednotlivá pracoviště kdekoliv v České republice. Cílem spolupráce školy 

absolventů oboru a možnost jejich budoucího osobního rozvoje na vyšší 
pracovní pozice.
Žáci a pracovníci školy přejí všem čtenářům krásné Vánoce a do nového 
roku 2017 hodně štěstí, zdraví a pohody!



Když se sejdou absolventi…
…tak je spousta dobré nálady, smíchu a vzpomínek na bezstarostné roky ve 
školních lavicích. A právě tak tomu bylo třetí zářijovou sobotu na tradičním 

Velkém Poříčí. A že bylo na co vzpomínat! Do své bývalé školy se přišlo po-
dívat více než šedesát bývalých žáků a studentů. Někteří ukončili studium 
docela nedávno, ale mnozí již před mnoha desítkami let. Silně zastoupené 
byly textilní obory Tkadlena a Mechanik-seřizovač, a přitom jejich absol-

z bran školy zhruba před patnácti lety. Nejvíce potom bylo kadeřníků, aran-

Volhejn, kterého si většina bývalých žáků pamatuje i jako svého učite-
le. Provedl je zrekonstruovanými prostory školy, které se od doby studia 
mnohdy změnily k nepoznání. A potom už byl čas na vzpomínky a popo-

čas. Tak tedy zase příští rok, školo, na shledanou!

SPOLKY

Seniorské vycházky
Poslední podzimní seniorská vycházka se uskutečnila i přes počáteční 
nepřízeň počasí. A sešlo se nás osm. Do Opočna jsme se dostali v pohodě 
a suchou nohou. Pršet začalo, když už jsme byli před zámkem. Paní 
průvodkyně uklízela v parku a tak jsme chvíli čekali v příjemně vytopené 
místnosti. Brzy přišla a provedla nás osobními pokoji panstva, loveckým 
salonem i zbrojnicí. Vypravovala o historii i zvycích šlechtických rodů.Bylo 
to zajímavé a příjemné, ale z každého koutu zámku dýchala lezavá zima. 
Takže jsme byli rádi, když jsme odešli do blízké restaurace a u teplého jídla 
se zahřáli. Při cestě zpátky nedorazil včas autobus na nádraží, ujel nám vlak, 
a tak jsme čekali na další. Přesto jsme ukončili letošní toulky úspěšně.
Příjemné vánoční svátky, provoněné jehličím a vanilkou, hodně zdraví 
a štěstí v roce 2017 všem občanům Velkého Poříčí přejí členky kurzu 

Turisti Hronov
Turistická sezóna skončila i pro hronovské turisty. Čtrnácti akcí, které 
připravil výbor, se zúčastnil velký počet lidí, počasí přálo, nechyběla dobrá 
nálada. Sezónu jsme zahájili v dubnu výšlapem z Meziměstí do Teplic. 
Ve Verneřovické studánce se naskytla možnost nahlédnout do zdejšího 
kostela, který se pozvolna opravuje. Jako každý rok, byla na první vycházce 
velká účast. Další výlet směřoval na Borovou, kde jsme si prohlédli chalupy 
postavené z dřevěných špalíčků. Přes Holubí palouk jsme došli do Pekla 

a dále na Lipí s pěknými výhledy na Sendražský kopec. Někteří z nás se 
zúčastnili Poříčských toulek buď pěšky či na kole. První autobusový zájezd 
směřoval na Ještěd, odtud jsme šli krásnou hřebenovkou okolo rozhledny 

s přepychovým zařízením a park se vzácnými dřevinami.

v Německu a také na nejvyšší horu Českého lesa Čerchov s rozhlednou. 
Další naše kroky směřovaly do Polska, trasa vedla ze Szsytne do Polanice, 
kde jsme si prohlédli krásný lázeňský park. Přejeli jsme do Klodzka, do 
muzea miniatur - celý areál je velmi pěkný, vkusně osázený květinami. 
Za zhlédnutí stojí i historická část města, kde v jednom z kostelů je pohřben 
arcibiskup Arnošt z Pardubic.
Tradičně jsme se vydali do okolí Starkoče, Machova i s přesahem do 
Polska, nenáročná byla procházka do okolí Velichovek. Zajímavý byl i výlet 
do buddhistického kláštera v Polsku. Poslední zájezd byl naplánován do 
Liberka v podhůří Orlických hor. Celou cestu se bylo na co dívat. Krásné 

možnost nakoupit si produkty vlastní výroby výborné chuti. V Liberku 
jsme navštívili dřevěný barokní kostelík, který je cennou lidovou stavbou, 

procházkou ze Slavného na Hřiby, pohledem do Zaječí rokle a romantickou 
Hájkovou roklí zpět do Police. Zážitkem byl pohled na barvící se listí, pro 
horší počasí byly omezené výhledy.
Výbor přeje všem členům i čtenářům hezké zážitky, zdraví a na jaře se těší na 
shledanou. Plán akcí bude začátkem roku opět ve skříňce naproti spořitelně.

Marie Chvalinová, odbor turistiky Hronov

CÍRKVE

Římskokatolická farnost Hronov a Velké Poříčí 

– akce v prosinci 2016

Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově: 

neděle - 8.00, sobota 17.00, ostatní dny (kromě středy) - 17.00, 

1. a 3. neděli v měsíci je v 17.00 tradiční latinsko-česká liturgie. 

Velké Poříčí – neděle 9.45; Stárkov – neděle 11.15.

ADVENTNÍ KONCERT 

v hronovském kostele Všech svatých – sobota 10. 12. od 18.00.

VÁNOČNÍ MŠE SV. PRO DĚTI 

se zpíváním koled – Štědrý den, 24. 12. v 15.00, kostel Hronov. 

PŮLNOČNÍ MŠE SV. – SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 

Hronov – 24. 12. ve 24.00. - s doprovodem sboru a orchestru ZUŠ Hronov. 
Ve Velkém Poříčí bude vánoční mše sv. 24. 12. ve 22.00 hod.

Boží hod vánoční 25. 12. - mše sv. v Hronově v 8.00, V. Poříčí v 9.45.

VARHANNÍ KONCERT NA SV. ŠTĚPÁNA 

Koná se v kostele ve Velkém Poříčí 26. 12. V 16.00 
bude mše sv. s doprovodem nově opravených varhan, koncert bude 

následovat od 16.30 – na varhany bude hrát pan Ladislav Šikut 
+ další zpěváci. Vstupné dobrovolné, bude použito na zaplacení 
opravy varhan. V Hronově bude na sv. Štěpána mše sv. v 8.00.



SV. SILVESTR 

 mše sv. na poděkování za uplynulý rok bude v Hronově od 17.00.

NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA 

svátek Matky Boží Panny Marie, Hronov 1. 1. v  8. 00 a 17. 00, V. Poříčí 9. 45.

Předem děkujeme za podporu lednové Tříkrálové sbírky 

pro Charitu ČR, na pomoc potřebným.

KULTURA
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48. ples  

MO KDU-ČSL

                                             

Velké Poříčí

se bude konat v sobotu 28. ledna 2017 
v Obecním domě na náměstí ve Velkém Poříčí. 

Hudba: Michal Meisner ze Dvora Králové
soutěžo ceny, domácí kuchyně. 

Začátek ve 20 hod., vstupné 70 Kč, společenský úbor. 

Mládeži do 15 let nepřístupno. Předprodej místenek 

na podatelně Městyse od středy 18. ledna 2017.

Srdečně zvou pořadatelé

Interaktivní muzeum chytré zábavy Pod čepicí …

Naše doposud temná muzejní místnost se na rok 2017 promění v prostor, 
kde nebudete věřit vlastním očím … jak je možné, že se i náš mozek nechá 
jen tak ošálit zrakovými klamy a optickou animací? Přijďte se podívat po 
novém roce na celoroční expozici.
Byli bychom moc rádi, kdyby se navíc do výstavního a opět interaktivního 

Vás, 
nafotit 

rozhodnou o vítězi projektu, na kterého čeká odměna. 
Všechny podrobnosti a podmínky účasti v projektu Okoklamy najdete na 

v pokladně Muzea Pod čepicí a v Infocentru v Hronově.
Druhý projekt, který v muzeu Pod čepicí na rok 2017 chystáme, jsme 

Kolik lidí v našem okolí se věnuje nějaké neobvyklé činnosti nebo má 
zvláštního koníčka, zálibu a mnohdy to o nich jejich okolí ani neví, protože 
úžasné výtvory nebo sbírky nepřekročí práh domu nadšeného sběratele či 
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kutila. Nebo naopak znají úžasného tvůrce mimo náš kraj a ve světě, jen 
sousedé o jeho vášni nic nevědí.
Napadlo nás, že je to škoda, ale dalo by se to změnit. Moc rádi bychom náš 
druhý prostor v muzeu věnovali cyklu krátkodobějších výstav a představili 

I v tomto případě jsme Vás chtěli požádat o pomoc. Znáte sami někoho, kdo 
se zabývá nějakou neskutečně zajímavou a neobvyklou činností nebo vlastní 
úžasnou sbírku? Nehledáme profesionální umělce a výtvarníky, ale nadšence. 

i děti, nechť zapátrají ve svých rodinách a vyzpovídají rodiče, prarodiče nebo 

muzea nebo v Infocentru na náměstí v Hronově.
Moc se těšíme na Vaši návštěvu během studených podzimních a zimních 
dnů a také na nové projekty a výstavy, které Vám, jak doufáme, udělají radost. 
Pohodový podzim přeje Interaktivní muzeum chytré zábavy Pod čepicí 
v Hronově.

SPORT

Naši nejmenší fotbalisté
Letošní sezóna pro nás byla jedna velká neznámá a to z důvodu, že nám 
hodně hráčů odešlo do starších ročníků. Několik opor nám zbylo 
a přihlásili se nám další budoucí fotbalisté. My všichni víme, že výsledky 
u takto malých dětí jsou druhořadé, ale i tak nás velice mile překvapily. 
Nyní se nacházíme v polovině soutěže a máme odehraných 10 zápasů, ve 
kterých jsme 7x zvítězili. Ve střelecké tabulce si vede velice dobře Týna 

a ostatní budoucí naděje za ní moc nezaostávají. Naši hrdinové 
trénují i přes zimu a my jim přejeme, aby si fotbal užívali stejně i v jarní části. 

Trenéři Tomáš Petr a Michal Lokvenc

Informace z knihovny
Otevírací doba

Úterý           zavřeno              

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

www.knihovnavelkeporici.webk.cz
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Mladší přípravka roč. 2008 a 2009
Třináct malých fotbalistů, reprezentující fotbal ve Velkém Poříčí, celou 
podzimní sezónu bojovalo o výhry v odehraných turnajích. Každou so-
botu vstávali se svými rodiči brzy ráno, aby obuli kopačky a vyběhli 

Ale vždy to završil náš pokřik a veselá nálada nás neopouštěla. Nyní jsme 
absolvovali turnaj v hale v Jaroměři s pomocí tří kamarádů z Hronova, 
každý hráč si odvezl medaili. Na začátku prosince nás čeká další, doufej-
me, že úspěšný. Celou zimu budeme chodit do místní tělocvičny trénovat, 
abychom na jarní část soutěže byli dobře připraveni. 

Karel Köhler

Starší přípravka TJ Velké Poříčí
Fotbalový podzim poříčské starší přípravky nám skončil. V soutěži 
v rámci okresního přeboru starších přípravek jsme se turnajovým systé-
mem každou neděli od začátku září až do konce října utkávali se soupeři 
z okolních klubů.
Celý podzim jsme odehráli v sestavě:
Aulichová Michaela, Drašnar Štěpán, Friede Jan, Hornych Tomáš, Kostlán 

V celé podzimní sezóně jsme se na tréninku učili hrát fotbal založený 
na přihrávkách a kombinačních akcích. V turnajích se nám toto dařilo, 
předváděli jsme nejhezčí fotbal ze všech týmů, kteří se účastnili této sou-
těže. Dařilo se nám hrát kombinační fotbal plný přihrávek a výsledkem pak 
bylo, že jsme soupeřům stříleli krásné branky. Všem dětem se dařilo, byla 
na nich vidět velká chuť se neustále zlepšovat a bojovat za poříčské barvy. 
Odměnou pro nás trenéry byl vždy úsměv na tvářích našich hráček a hráčů.
V zimní sezóně nás čekají halové turnaje, od ledna potom zimní příprava 
na novou jarní sezónu, ve které bychom chtěli potvrdit naše vedoucí po-
stavení v tabulce po podzimní sezóně.

Na závěr bychom chtěli poděkovat za podporu našeho družstva všem ro-
dičům, kteří s námi jezdili na zápasy, vedení fotbalového oddílu, panu 
starostovi a všem lidem, kteří nám fandili a fandí.
Přejeme všem krásné prožití vánočních svátku, do nového roku potom 
nějaké to splněné předsevzetí, hodně zdraví, štěstí, radosti a úsměvů.

Trenéři starší přípravky TJ Velké Poříčí

Fotbalový podzim mladších žáků
Máme za sebou deset soutěžních zápasů v rámci okresního přeboru MŽ. 
V zápasech jsme většinou pravidelně střídali všechny hráče. 

 

Šimon Macek, Šimon Klimeš, Michal Řehůřek, Adam Přibyl, Štěpán 

Adam, Matyáš Škoda, Marek Dostál a Filip Vlček. Naše hra byla v někte-
rých zápasech velmi pohledná, byla však i nepovedená utkání. Musíme 
pilně pracovat na tréninku, abychom i v jarní části podávali dobré výkony.
Děkujeme rodičům za podporu.

Starší žáci
Podzimní část krajské soutěže můžeme hodnotit velmi kladně. Sehráli 
jsme celkem čtrnáct utkání, dvanáct z nich jsme vyhráli a pouze dvakrát 
jsme odešli poraženi. Vítězné zápasy měly různý průběh, v některých se 
nám dařilo od začátku, jindy jsme museli vývoj utkání otáčet. Někdy jsme 
zápasili i sami se sebou, a i když se úplně nedařilo, vůle po vítězství 

-
me stydět ani za dvě prohry s týmy z první trojky, soupeři byli v těchto 
zápasech prostě lepší.

Tabulka po podzimní části: 
1 FC Olympia HK 13
2 Velké Poříčí 12
3 SK Týniště n. O. 11

Jiskra Hořice 7

6
7

Sokol Stěžery 6
SK Solnice

10 SK Třebechovice
11 Loko Borohrádek
12 3
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13 Tatran Hostinné 3
TJ Dvůr Králové 1
Sokol Hořiněves 1

16 České Meziříčí 0 0

-

Děkujeme klukům za výkony, v prosinci si dopřejte trochu klidu a užijte 
si Vánoce. Po novém roce se zase pustíme do práce a na jaře se pokusíme 
navázat na dobré podzimní výsledky. Poděkování patří i vedení klubu 

-
čů na venkovní zápasy, za které nenárokují žádné náhrady. Díky úsporám 

sezónu pořídit nové tréninkové míče, tréninková trika, a od konce podzi-
mu můžete starší žáky vidět i v nových klubových soupravách.

Starší žáci oslavují druhé místo po podzimní části krajské soutěže

RŮZNÉ

Betlémské světlo
-

část charitativní akce. Předávání křehkého plaménku se díky skautským 

-
še Krista – Betléma – do rakouského Lince. K nám se Betlémské světlo 
dostalo hned po pádu čtyřicetileté komunistické vlády a v rukou českých 

seznámili brněnští skauti na vídeňském jamboree – mezinárodním setká-
ní skautů a skautek z celého světa – a již na podzim téhož roku začali při-
pravovat českou verzi. Nosnou myšlenkou bylo a stále je ukázat členům 
skautských oddílů, že o Vánocích nejde ani tak o kupu dárků a cukroví, 
ale o to, prožít Vánoce v klidu a pohodě s těmi, které máme rádi a oni nás. 
Že mnoho radosti mohou udělat i bez peněz a svou chutí přispět k této 
atmosféře. A když k tomu přidají skautskou službu a roznesou Betlémské 
světlo ve svém okolí sousedům, zjistí, kolik zajímavých lidí s různými 
životními příběhy kolem sebe mají.
Ekumenická bohoslužba při příležitosti převzetí Betlémského světla ve 
Vídni se uskuteční v sobotu 10. 12. 2016 v kostele syrské pravoslavné církve 

z Brna vydají skauti, kteří jej dopraví do České republiky.
Následně se pak začne světlo rozvážet do všech koutů republiky. 
Skauti však světlo nerozvážejí jen vlakem, ale přinášejí ho zejména do 
kostelů, na náměstí měst, na radnice a přímo do domovů našich spoluob-
čanů. Zde se již mezi skauty zapojuje veřejnost, ale i jednotlivci, kteří se 
chtějí na této akci podílet. Mít doma Betlémský plamínek a nenechat ho 
zhasnout po dlouhé cestě pro ně znamená stát se součástí nekonečného 
řetězu domovů propojených symbolem naděje a duchovního poselství 
vánočních svátků. Stát se poslem pokoje, přinést toto světlo jako dar li-
dem ve svém okolí a zapojit se do velké rodiny lidí dobré vůle, to je pro 
některé lidi dnes velkým vánočním přáním a radostí. 

-
ním kostele Navštívení Panny Marie.
Motto letošního ročníku Betlémského světla zní Odvážně vytvářet mír 

-

budou nazváni syny Božími. Blaze těm, kdo jsou pronásledováni pro 

Michal Cvejn

Přednáška o Ekvádoru 

videoklipů z cesty do rovníkové země Jižní Ameriky. Letěli z Mnichova 
společností Iberia do hlavního města Ecuadoru Quita, které leží v nad-
mořské výšce asi 3 tisíce metrů. Zde byli v klášteře sester matky Terezy, 

horské pásmo And a na východě Amazonii s tropy a deštnými pralesy. 
-
-

nikli malebnou cestu přes hřebeny And. Chtěli vystoupit na sopku, túra 
asi na dva až tři dny, pro déšť se ale museli vrátit.
Vystoupali jen do 2 tisíc metrů, sopka Sumaco měla více než tři tisíce metrů.
V podhůří And navštívili několik městeček, městečko Baňos, dále San 
Pedro, katedrálu v Cuence. Žije tu lama huanaco, medvědi brýlatí, pumy 

del diablo. K jídlu měli polévky podobné našim, vepřové, brambory, jídla 
byla chutná.

byl ale nízký stav vody v řece. Nakonec se jim podařilo sehnat přepravce. 
Obdivovali nádherné barvy motýlů, jsou větší než naši motýli. Vesnice 
sestávala z obydlí na kůlech, aby obyvatelé byli chráněni při záplavách, 
střechy byly z palmového listí. Používají tu sítě proti moskytům, kteří pře-
nášejí malárii. V řece byly i dravé ryby piraně. Pro nízký stav vody museli 
někdy tlačit loď přes mělčiny. Oblast patří do Amazonie, jsou tu papoušci 
Ara, opičky, užovky, létající ryby. 
Z hadů škrtič hroznýšovec zbarvený růžově, dále prudce jedovatý křovi-
nář aksamitový, volavka bílá, černý ibis, z krokodýlů kajmani o délce asi 
2 metry. Cestou zpět přibylo vody a tak se jízda lodí urychlila. 

-

vyrábějí se z ní léky, masti a čaje. Také Vilkakora – Kočičí dráp jako lék 

málo a slunce tu pálí. Jsou tu ptáci pelikáni. Cestovali na ostrov Isla de 
la Plata, kde byly velké mořské želvy carety a modré papouščí ryby. 
Asi měsíc po jejich návštěvě postihlo Ecuador velké zemětřesení.

-
trů s vrcholem pokrytým ledovcem, vystoupali na protější horu o výšce 



zavedl v zemi pořádek.

rovník, po kterém dostala země pojmenování a mohli stát jednou nohou 
na severní a druhou na jižní polokouli. Na rovníku trvá den i noc stejně 
dlouho tj. 12 hodin.
Soumrak je velmi krátký, od plného světla do naprosté tmy uplyne 10 minut. 

občanů nakonec odměnilo přednášejícího za hezký zážitek potleskem. 
Ecuador je prezidentská republika, úředním jazykem je španělština, země 

uvádím jen podstatné, co jsem stihl zaznamenat nebo jsem si zapamato-
val. Tato přednáška měla premiéru na Farním dnu při Poříčských slav-
nostech v sobotu 27. srpna 2016. 

Václav Cvejn, kronikář
Velké Poříčí 13. listopadu 2016

Projekt T Generace

-
-

sku podporu šestnácti technickým kroužkům, vedeným učiteli středních 
a základních škol, a jednomu modelářskému spolku. 

s technickým zaměřením, protože vztah k technice, ovlivňující celoži-
votní profesní orientaci, se vytváří již od dětského věku a prohlubuje se 
zájmovou činností. Náplní kroužků je například robotika včetně praktic-
kého 
a elektronické řízení provozu kolejišť. 

některé žádosti odmítnout. Kritériem pro posouzení byla především ná-
ve-

-
dobná podpora stala inspirací pro stát a zřizovatele škol.

P.L.

Kladské pomezí 
Na pultech informačních center naleznete nové číslo zimních novin 
Kladského pomezí
A co se v nich dočtete? Těšit se můžete například na článek o zaniklých 

-

Vánoce budou v Náchodě a zjistíte, proč byste v zimě měli vyrazit právě 

nebo kde vám půjčí lyžařské vybavení. K tomu všemu nesmí chybět ani 
nové jízdní řády skibusů, které vás i letos budou vozit na zimní výlety. Do 
terénu poprvé vyráží 7. ledna 2017. Na zadní straně opět naleznete mapu 
udržovaných lyžařských tratí a skiareálů.
Noviny jsou již nyní k dostání ve všech informačních centrech Kladského 
pomezí. Jako tradičně byly distribuovány na podzimním setkání IC, které 
letos proběhlo na farmě Wenet u Broumova. A komu by se pro ně nechtě-
lo ven do zimy, může si je pohodlně stáhnout i z tepla domova na našich 

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj 
cestovního ruchu. Jejím zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské 

Čechách při hranici s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu 
Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti Jestřebích hor.  
Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 
spojující Prahu s polským Kladskem. 

Kontakty:

-

SPŠ Hronov

Ocenění, které potěší a zavazuje

a zaměstnavatelé do ní nominují školy, které podle jejich mínění nejlé-

středních škol. Je velmi potěšující, že jsme se ve všech ročnících umístili 
z ce-

lého kraje. Navíc jsme v celém kraji jediná škola, která se takto umístila 
ve všech ročnících. Je to perfektní ocenění naší práce a zároveň závazek 
nepolevovat a nadále se zlepšovat. Před námi se umístila Střední průmy-

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich práci a zaměstnavatelům za 
spolupráci a ocenění našeho snažení.



INZERCE

V pátek 11.11.2016 proběhlo v Hradci Králové 

1.krajské kolo odborné soutěže 
T-profi - Talenty pro firmy. Jedná se o soutěž osmičlenných týmů 

hospodářskými komorami s cílem podpořit polytechnickou výuku, zdů-

dobré praxe ze spolupráce zaměstnavatelů se středními i základními ško-
lami.  
Úkolem soutěžících je v daném časovém limitu postavit a zprovoznit dle 
zadání nové funkční zařízení na bázi polytechnické stavebnice. Součástí 
soutěže jsou doprovodné disciplíny zaměřené na rozvoj jemné motoriky 
a bezpečnosti práce. 
Našemu týmu ve složení Štěpán Melichar, Miroslav Vlček, Jan Florian 

čase, ale výsledek nebyl úplně podle představ poroty. Škoda.“
Podle hodnocení odborné poroty nasadili naši soutěžící laťku hodně 
vysoko. Jen drobná  technická nedokonalost jim připsala trestné minuty 
a celkově obsadili 3. místo. 
Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci. Vedení základní školy děku-

Wikov. Těšíme se na příští ročník a věříme, že se v žebříčku hodnocení 
posuneme výš.

SPŠ Hronov

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE
+ OPRAVY

Josef Čáp
Tel.: 737 462 989, 602 380 709

Prodej zasíťovaného stavebního pozemku 
ve Velkém Poříčí 
tel.733611835
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Technik kvality 
  pro neustálé zlepšování

Operátor/ka gumárenské výroby
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Výtisk zdarma.


